Bonaparte was a military genius, but he lost a lot

of his prestige during his two-month adventure in

Palestine.

Napoleon I (1769-1821 [1237 A.H.]), who went into

history as a military genius and statesman, when he

entered Egypt in 1212 [C.E. 1798], admired Islam’s

greatness and genuineness, and even considered

whether he should become a Muslim. The following

excerpt was paraphrased from Cherfils’s book
(Bonapart et Islam):